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o XIX CONCURSO-EXPOSICION ORNITOLOGICO ARANJUEZ
Asociacion de Canaricultores de Aranjuez
Lista de Grupos Participantes

Equipo Individu. Especialidad Equipo Individu. Especialidad

D - Color

D-001 D-002 LIPOCROMO BLANCO RECESIVO,
DOMINANTE, Y ALBINO

LIPOCROMO AMARILLO INTENSO
LIPOCROMO AMARILLO NEVADO
LIPOCROMO AMARILLO MOSAICO
LIPOCROMO ROJO INTENSO

LIPOCROMO ROJO NEVADO

LIPOCROMO ROJO MOSAICO

MELANICO CLASICO FONDO BLANCO TODAS
SUS VARIEDADES

MELANICO CLASICO LIPOCROMO AMARILLO
MELANICOS CLASICO AGATA E ISABELA CON
FACTOR ROJO

MELANICO CLASICO LIPOCROMO AMARILLO
Y ROJO

MELANICOS CLASICO NEGRO Y BRUNO
AMARILLO MOSAICO

MELANICOS CLASICO AGATA E ISABELA
AMARILLO MOSAICO

MELANICOS CLASICO NEGRO, BRUNO,
AGATA E ISABELA AMARILLO MOSAICO
MELANICOS CLASICO NEGRO Y BRUNO
ROJO INTENSO Y NEVADO

MELANICOS CLASICO NEGRO Y BRUNO
ROJO MOSAICO

MELANICOS CLASICO AGATA E ISABELA
ROJO MOSAICO

MELANICOS CLASICOS NEGRO, BRUNO,
AGATA E ISABELA ROJO MOSAICO
MELANICOS OPAL, ONIX, COBALTO, PASTEL
Y MOGNO LIPOCROMO BLANCO
MELANICOS OPAL, ONIX, COBALTO, PASTEL
Y MOGNO LIPOCROMO AMARILLO (TODAS
SUS CATEGORIAS)

MELANICOS OPAL, ONIX, COBALTO, PASTEL
Y MOGNO LIPOCROMO ROJO (TODAS SUS
CATEGORIAS)

MELANICOS OPAL, ONIX, COBALTO, PASTEL
Y MOGNO LIPOCROMO AMARILLO Y ROJO
(TODAS SUS CATEGORIAS)

MELANICOS SATINE, TOPACIO Y EUMO
LIPOCROMO BLANCO

MELANICOS SATINE, TOPACIO Y EUMO
LIPOCROMO AMARILLO (TODAS SUS
CATEGORIAS)

MELANICOS SATINE, TOPACIO Y EUMO
LIPOCROMO ROJO (TODAS SUS
CATEGORIAS)

MELANICOS SATINE, TOPACIO Y EUMO
LIPOCROMO AMARILLO Y ROJO (TODAS SUS
CATEGORIAS)

MELANICOS PHAEOS LIPOCROMO BLANCO
MELANICOS PHAEOS LIPOCROMO AMARILLO
(TODAS LAS CATEGORIAS)

MELANICOS PHAEOS LIPOCROMO ROJO
(TODAS LAS CATEGORIAS)

MELANICOS PHAEOS LIPOCROMO AMARILLO
Y ROJO (TODAS LAS CATEGORIAS)
MELANICOS JASPE LIPOCROMO BLANCO
MELANICOS JASPE LIPOCROMO AMARILLO
(TODAS LAS CATEGORIAS)

D-003
D-005
D-007
D-009
D-011
D-013
D-015

D-004
D-006
D-008
D-010
D-012
D-014
D-016

D-018
D-020

D-021

D-024

D-026

D-027

D-029

D-030

D-032

D-034

D-035

D-037

D-038

D-040

D-042

D-043

D-045 D-046

D-048

D-050

D-051

D-053 D-054

D-056

D-058

D-059

D-061 D-062

D-064

D-066 MELANICOS JASPE LIPOCROMO ROJO
(TODAS LAS CATEGORIAS)
D-067 MELANICOS JASPE LIPOCROMO AMARILLO Y
ROJO (TODAS LAS CATEGORIAS)
E - Postura
E-001 E-002 ARLEQUIN PORTUGUES
E-003 E-004 MONA ALEMANA
E-006 GLOSTER CORONA
E-008 GLOSTER CONSORT
E-009 GLOSTER CONSORT Y CORONA
E-011 E-012 RAZA ESPANOLA
E-013 E-014 FIFE FANCY
E-015 E-016 RIZADO DEL SUR
E-017 E-018 RIZADO DEL NORTE
E-020 RIZADO FIORINO
E-022 LLARGUET ESPANOL
E-024 LIZARD
F1 - Ex6ticos Domésticos
F1-002  ISABELITA DEL JAPON
F1-004 DIAMANTE GOULD
F1-006  DIAMANTE DE COLA LARGA
F1-008 DIAMANTE BABERO O DE COLA CORTA
F1-010  DIAMANTE MANDARIN
F1-012 DIAMANTE RUFICAUDA
F1-014 DIAMANTE PAPAGAYO
F1-016 DIAMANTE TRICOLOR
F1-018 PICO DE PLATA
F1-020 DIAMANTE DEGOLLADO
F1-021 DIAMANTES (TODAS SUS VARIEDADES)
F1-024 CARDENALITO DE VENEZUELA
F1-026 CABECITA NEGRA
F1-028 CAMACHUELO MEJICANO
F1-029 CARDENALITOS, CABEZA NEGRA Y

CAMACHUELOS (clasicos y mutados)

F2 - Exéticos No Domésticos

F2-002 CANARIO DE MOZAMBIQUE
F2-004 FRINGILIDOS EXOTICOS DEL GENERO
SERINUS
F2-005 EXOTICOS NO DOMESTICOS F2
G1 - Fauna Europea
G1-002 VERDECILLO
G1-004 JILGUERO. CARDUELIS CARDUELIS MAYOR
G1-006  JILGUERO TALLA PEQUENA
G1-008 VERDERON. CHLORIS CHLORIS
G1-010 VERDERON TALLA GRANDE
G1-012 VERDERON escocés y resto de subespecies.
G1-014  SICERIN. Acanthis flammea cabaret
G1-016 LUGANO. Spinus spinus
G1-018 PARDILLO. Linaria cannabina
G1-020 CAMACHUELO NORDICO Y ANCESTRAL
G1-021 FAUNA EUROPEA

H - Hibridos (ejemplares de 1y 4 afios)

H-001 H-002 HIBRIDOS (Ejemplares de 1 a 4 afios)

11 - Periquito Inglés o de Postura

11-001 11-002 PERIQUITO INGLES

12 - Periquito Australiano o de Color

12-001 12-002 PERIQUITO AUSTRALIANO Y SUS
VARIEDADES

J - Agapornis

J-001 J-002 AGAPORNIS

K - Psitacidos Australianos

K-001 K-002 NEOPHEMA'Y NYMPHICUS
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N - Psitacidos - Loros

N-001 N-002 CACATUAS TODAS SUS VARIEDADES (talla
grande)

O - Palomas y Gallinaceas

0-001 0-002 RESTO PALOMAS

0-003 0-004 TORTOLAS DIAMANTES Y SUS MUTACIONES
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